
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年度 学校報 第４号 令和３年７月２日 

発行責任者：瑞浪北中学校校長  

担 当 者：瑞浪北中学校教頭 

  

自ら学び 自ら鍛える 

Team北中 
 

 

＜合言葉＞ クリエイティブ瑞浪北中 3rd year 

－学校の特長を発信する年― 

評議員の皆さんから見た、北中生徒の姿は・・・  
６月１６日に、第１回学校評議員会を行いました。学校評議員会とは、本校の教育活動につ

いて地域の方からご意見をいただき、よりよい学校にするための会です。 

 密にならないよう、評議員８名を２班に分けて、授業を参観していただきました。以下に、

いただいたご意見を載せます。 

・授業巡視では、本日は期末テストの直しが多く行われていたが、間違えたところを丁寧に振

り返っていた。そうした取り組みが大切である。 

・人数の少ない学校からやってきた生徒が、多くの人数の中で鍛えられているように感じる。 

・授業ではタブレットで画像検索しながら絵を描く姿に驚いた。 

・やるべきことに取り組めている。教室掲示で、 

係の目標が丁寧に書かれていてよかった。 

・大湫の大杉について、募金や写真展示会などへ 

の協力など、地域活動に参加してもらうことが 

ありがたい。 

・コロナ禍の対応で大変だろうと思うが、やるべ 

きことと楽しむこととを考え、工夫した生活を 

期待している。 
 

１人１台タブレット 

活用が進んでいます 

 

今年度から、1人に１台のタブレットが貸与され 

ました。授業でも、様々な場面で活用しています。 

ソフトを使って練習問題に挑戦する。 

授業のまとめを打ち込む。 

分からないことをその場で検索する。 

デザインの仕方を映像で見る。 

これまでとは違う学習が始まっているところです。 

近日中に、タブレット貸与に係る誓約書を記入・提出していただくことになります。また、

夏休み前に、長期休校時の使用に備えて、ご家庭でのWi-Fi接続テストを計画しています。 

よりよい学習を進めるために、ご協力をお願いします。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主な行事予定 下校時刻 

１ 木 登下校指導 部活動 16：45 

２ 金  16：15 

３ 土   

４ 日   

５ 月  15：15 

６ 火 部活動 16：45 

７ 水  16：15 

８ 木 部活動 16：45 

９ 金 昼休み：１作品・１研究相談 16：15 

１０ 土   

１１ 日   

１２ 月 昼休み：１作品・１研究相談 一人一役の会 15：55 

１３ 火 昼休み：１作品・１研究相談 16：15 

１４ 水  16：15 

１５ 木 登下校指導 学習アンケート 15：15 

１６ 金  16：15 

１７ 土   

１８ 日   

１９ 月 生徒集会 15：15 

２０ 火 １学期終業式 14：45 

２１ 水 夏休み開始  

２２ 木 海の日 中体連県大会（～８/１）  

２３ 金 スポーツの日  

２４ 土   

２５ 日   

２６ 月 バス運行日  

２７ 火 バス運行日  

２８ 水   

２９ 木 バス運行日  

３０ 金 バス運行日  

３１ 土   

「COCOO」を使った欠席・遅刻の連絡について 

「COCOO」サイトからは、２４時間いつでも欠席・遅刻の連絡ができます。ご活用ください。 

生徒が登校しているか確認のため、７時５０分頃までに連絡をいただけるようお願いします。 

 

 

 

・まずは、学校報が遅れまし

たこと、お詫び申し上げま

す。 

 

・新しいメルマガシステム

「COCOO（コクー）」には慣

れていただいたでしょう

か。お子さんのアイコンや

月別カレンダーなど、個別

でセットアップできるとこ

ろもあるようです。どうぞ

ご活用ください。 

 

・早速ですが、メールでもお

伝えしたように「カレンダ

ー」に下校時刻のみ先行掲

載しました。 

今後、左にあるような行事予

定等を掲載していく予定で

す。変更等は、こちらで確認

ができるようになるかと思

います。 

一方で、プリントによる発行

も続けてまいりますので、こ

ちらもご活用ください。 

 

・今年度は、２１日から夏休

みです。バス運行日につい

ては、後日ご案内します。 


